特別養護老人ホームさみた News！

特別養護老人ホームさみた 公式ホームページ http://www.yamabikokai-samita.com/

令和 4年 8月号

～ご挨拶～

 私たち、社会福祉法人やまびこ会は、河合町佐味田の地に「特別養護

老人ホームさみた」を開設し、７月１日で開設４周年を迎えることができ

ました。これも、ひとえに地元の方々、関係各位のご協力、ご支援の賜物であり、

この場をお借りして皆様に御礼申し上げます。

 本来であれば、地元の方々と一緒に「さみたまつり（夏祭り）」を開催し、４周年記念のイベントと

したかったのですが、開設当初には、想像もしなかった新型コロナウイルス感染症の影響により、全

てのイベント等を中止せざるを得ない状況になっております。

 未だ、終息の見通しもありませんが、私たちは、地域の皆様に安全に

サービスをご利用いただくべく、感染対策を一生懸命取り組んで参ります。

 今後も、末永くご指導、ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人やまびこ会

理事長 梅本 俊治

特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム
さ
み
た

イ
ベ
ン
ト
の
ご
案
内

「
特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム
さ
み
た
」
で
は
、
７

月
７
日
の
七
夕
の
日
に
イ
ベ
ン
ト
を
行
い
ま
し

た
。
一
部
で
は
あ
り
ま
す
が
、
写
真
で
お
伝
え
し

ま
す
。
お
楽
し
み
く
だ
さ
い
。

社会福祉法人やまびこ会
636-0062 奈良県北葛城郡河合町佐味田 198-1

特別養護老人ホームさみた  TEL0745-58-3000/FAX0745-58-3002

ケアプランセンターさみた  TEL0745-58-3021/FAX0745-58-3002

リハビリデイサービスさみた TEL0745-58-3020/FAX0745-58-3002

特別養護老人ホームさみた ～部署紹介～

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
予
防
対
策
の
一
環
と
し
て
、
ご

入
居
者
様
に
４
回
目
の
コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
の
予
防
接
種
を
開
始

し
て
い
ま
す
。
今
回
は
、
７
月
下
旬
か
ら
開
始
し
、
８
月
の
中

旬
に
は
終
了
す
る
予
定
で
す
。

皆
様
に
、
安
心
し
て
生
活
し
て
い
た

だ
け
る
よ
う
各
種
取
り
組
み
を
続
け
て

ま
い
り
ま
す
。

ご
理
解
、
ご
協
力

を
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

～さみた「栄養室」便り～

～今回の部署紹介は「さくらユニット」を紹介させていただきます！～

 ７月は、「特別養護老人ホームさみた 4周年記念御膳」や暑

さに負けないよう、「うなぎ」をご提供させていただきました。

また、イベント食として「七夕そうめん」などもご提供させて

いただきました。

 暑さも、これからが本番ですが、皆様の体調管理の一環と

して、美味しいご飯の提供に努めます。この Newsをとおし

て、イベント食などの情報を提供させていただきます。

（管理栄養士）

さ
く
ら
ユ
ニ
ッ
ト
に
ご
入
居
さ
れ
て
い
る
皆
様
は
、
カ
ラ

オ
ケ
が
大
好
き
な
方
が
多
く
、
毎
週
木
曜
日
に
行
わ
れ
て
い

る
「
カ
ラ
オ
ケ
の
日
」
を
と
て
も
楽
し
み
に
さ
れ
て
い
ま
す
。

新
型
コ
ロ
ナ
の
影
響
も
あ
り
マ
ス
ク
越
し
に
な
り
ま
す
が
、

皆
様
一
緒
に
大
き
な
声
で
歌
わ
れ
て
い
ま
す
。
毎
回
、「
歌
を

歌
っ
て
い
る
と
時
間
が
あ
っ
と
い
う
間
や
わ
！
」
と
の
感
想

も
聞
か
れ
ま
す
。

ま
た
、
特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム
さ
み
た
全
館
で
実
施
し
て

い
る
ラ
ジ
オ
体
操
の
時
間
も
楽
し
み
に
さ
れ
て
い
る
方
が
多

く
お
ら
れ
ま
す
。
普
段
、
居
室
に
お
ら
れ
る
方
も
、
こ
の
時
間

に
な
る
と
ご
自
身
で
動
か
れ
、
ユ
ニ
ッ
ト
ま
で
出
て
来
ら
れ

音
楽
に
合
わ
せ
て
身
体
を
動
か
さ
れ
て
い
ま
す
。

施
設
で
の
生
活
で
は
、
運
動
も
少
な
く
な
り
が
ち
で
す
が
、

職
員
一
同
皆
様
の
生
活
を
ご
支
援
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
予
防
接
種
開
始